ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                   КАРАР
                ______________                                                                                  __________

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета

Актанышского муниципального района от 25.01.2007 № ПР-16 “О районной

межведомственной комиссии по признанию жилых помещений непригодными

для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу,

рассмотрению вопросов, связанных с переводом жилого

помещения в нежилое помещение, нежилого помещения в жилое помещение,

переоборудованием и перепланировкой жилых и нежилых помещений в жилых

домах, изменению правового статуса помещения (по техническому

обследованию помещений)

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с

законодательством, Исполнительный комитет Актанышского муниципального

района

постановляет:

1. Внести следующее изменение в постановление Исполнительного

комитета Актанышского муниципального района от 25.01.2007 № ПР-16 “О

районной межведомственной комиссии по признанию жилых помещений

непригодными для проживания, многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу, рассмотрению вопросов, связанных с переводом жилого

помещения в нежилое помещение, нежилого помещения в жилое помещение,

переоборудованием и перепланировкой жилых и нежилых помещений в жилых

домах, изменению правового статуса помещения (по техническому обследованию

помещений):

1.2. Состав районной межведомственной комиссии по признанию жилых

помещений непригодными для проживания, многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу, рассмотрению вопросов, связанных с переводом жилого

помещения в нежилое помещение, нежилого помещения в жилое помещение,

переоборудованием и перепланировкой жилых и нежилых помещений в жилых

домах, изменению правового статуса помещения (по техническому обследованию

помещений) утвердить в новой редакции согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета

Актанышского муниципального района от 12.02.2025 № ПР-29 «О внесении

изменений в постановление Руководителя Исполнительного комитета от

25.01.2007 года № ПР-16 «О районной межведомственной комиссии по

признанию жилых помещений непригодными для проживания, многоквартирного

Тел. (85552) 3-44-22, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

Документ создан в электронной форме. № ПР-197 от 24.09.2025. Исполнитель: Губаева И.Р.
Страница 1 из 4. Страница создана: 24.09.2025 07:39

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

дома аварийным и подлежащим сносу, рассмотрению вопросов, связанных с

переводом жилого помещения в нежилое помещение, нежилого помещения в

жилое помещение, переоборудованием и перепланировкой жилых и нежилых

помещений в жилых домах, изменению правового статуса помещения (по

техническому обследованию помещений)».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района по инфраструктурному развитию Мингазова С. Р.

Руководитель                                                                                       И. Ш. Бариев

Документ создан в электронной форме. № ПР-197 от 24.09.2025. Исполнитель: Губаева И.Р.
Страница 2 из 4. Страница создана: 24.09.2025 07:39

Приложение №1 к

постановлению Руководителя

Исполнительного комитета

Актанышского муниципального

района
от «___»____________2025 года

№_____

Состав* районной межведомственной комиссии по признанию

жилых помещений непригодными для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу,

рассмотрению вопросов, связанных с переводом жилого

помещения в нежилое помещение, нежилого помещения в жилое

помещение, переоборудованием и перепланировкой жилых и

нежилых помещений в жилых домах, изменению правового статуса

помещения (по техническому обследованию помещений)

Председатель комиссии:

Мингазов С. Р.             заместитель Руководителя Исполнительного

                                       комитета Актанышского муниципального района по

                                       инфраструктурному развитию

Секретарь комиссии:

Губаева И. Р.                 начальник отдела по инфраструктурному развитию

                                        Исполнительного комитета Актанышского

                                        муниципального района;

Члены комиссии:

Шаяхметова Г. Ф.           – начальник Актанышского отдела Управления

Федеральной регистрационной службы по Республике Татарстан (по

согласованию);

Хафизова Л.М. – заместитель главного государственного санитарного врача

Роспотребнадзора по городу Набережные Челны в Актанышском муниципальном

районе (по согласованию);

Фархутдинова Р.Р. – начальник отдела по Актанышскому району ФГБУ

«Федеральная кадастровая палата Росреестра по РТ»;

Ахмадгалиев К.Н. – руководитель Актанышского сельского

Исполнительного комитета Актанышского муниципального района;

Главы СП – по согласованию;

В необходимых случаях:

Хузахметов И.Ш. – директор ТСЖ «Яран»

Собственник помещения (по заявлению)

Эксперт проектно-изыскательских организаций

*Примечание: представители комиссии, прямо неподчиненные руководителю

Исполнительного комитета Актанышского муниципального района, включаются в состав

комиссии по согласованию. При решении вопросов, отнесенных к компетенции комиссии, в

состав комиссии включаются руководители исполнительных комитетов сельских поселений

района, на территории которых расположено жилое помещение.

Документ создан в электронной форме. № ПР-197 от 24.09.2025. Исполнитель: Губаева И.Р.
Страница 3 из 4. Страница создана: 24.09.2025 07:39

Лист согласования к документу № ПР-197 от 24.09.2025
Инициатор согласования: Губаева И.Р. Начальник отдела по инфраструктурному развитию
Согласование инициировано: 24.09.2025 07:40

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Курбанова Л.Г. Согласовано
24.09.2025 - 07:41

-

2 Сарварова Н.Ф. Согласовано
24.09.2025 - 07:52

-

3 Мингазов С.Р. Согласовано
24.09.2025 - 08:22

-

4 Бариев И.Ш. Подписано
24.09.2025 - 12:38

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-197 от 24.09.2025. Исполнитель: Губаева И.Р.
Страница 4 из 4. Страница создана: 24.09.2025 13:43